世田谷区立男女共同参画センターらぶらす 2021 年度らぶらす大学生インターンシップ 募集概要

世田谷区立男女共同参画センターらぶらすは、世田谷区における男女共同参画推進の拠点施設として、すべての人が性別にかかわりなく自分らしく生き生きと暮らすことができる社会を実現することを目的に、区民向け講座・イベントの開催、相談業務等をおこなっています。インターンシップでは、センター業務を通して、男女共同参画やジェンダーにかかわる社会的課題や、公共施設での事業企画を学びたい学生を募集します。

1. 実習期間

2021年8月23日(月)~9月3日(金)のうち10日間(土曜日、日曜日を除く)
※土曜日に本センターの主催イベントが開催される場合、実習期間を変更する可能性があります。

2. 実習時間

10:00~17:00 (休憩 1 時間)

3. 実習地住所

〒154-0004 東京都世田谷区太子堂 1-12-40 グレート王寿ビル 3~5 階東急田園都市線・世田谷線「三軒茶屋」駅下車徒歩 7 分

4. 主な実習内容

- ・学生の視点で考える男女共同参画講座等の企画
- ブックリスト等の男女共同参画視点の広報物の作成
- らぷらす学校出前講座デート DV 防止プログラムファシリテーター養成講座の受講
- ・区民向け講座・イベントの運営補助 など

5. 対象

大学 1~3 年生(学部•学科不問)

6. 募集人数

7 名程度

7. 申込方法

「インターンシップ申込書」をメールもしくは郵送で提出。 ※様式は当センターホームページからダウンロードできます。

8. 申込受付期間

6月1日(火)~6月30日(水)

9. 選考

書類選考。選考通過者多数の場合は面談をおこなう可能性もあります。

10. その他

- ・ 実習前に大学経由で課外活動保険に加入してください。
- ・報酬・昼食・通勤交通費等の支給はありません。ただし、業務にかかる交通費は支給します。
- 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、実習内容を変更する可能性があります。

【問い合わせ先】

〒154-0004

東京都世田谷区太子堂 1-12-40 グレート王寿ビル 3~5 階世田谷区立男女共同参画センターらぶらす

インターンシップ担当

E-mail: koza-laplace@kshowa.or.jp